
ATENTO A TODO ELLO:

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
2-01-01-01-01-02-09 OTROS SUPLEMENTOS 2,160,000.00 700,000.00 2,860,000.00
2-01-01-01-05-01-02 EXAMENES PREOCUPACIONALES 40,000.00 10,000.00 50,000.00
2-01-01-02-01-01-04 ELEMEMTOS DE LIMPIEZA Y CAFETERÍA 220,000.00 100,000.00 320,000.00
2-01-01-02-01-01-08 MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACIA 420,000.00 100,000.00 520,000.00
2-01-01-02-01-01-15 MATERIALES ELÉCTRICOS 500,000.00 100,000.00 600,000.00
2-01-01-03-01-01-05 SEGUROS VEHÍCULOS Y MAQUINAS 430,000.00 100,000.00 530,000.00
2-01-01-03-01-01-18 CERTIFICACIONES,DERECHOS Y TASAS 80,000.00 50,000.00 130,000.00
2-02-01-08-01-09-01 CORDÓN CUNETA 2,500,000.00 500,000.00 3,000,000.00
2-02-01-08-01-21-01 FONDO DE DESARROLLO URBANO 2,500,000.00 450,000.00 2,950,000.00
2-02-03-10-01-01-01 RECUPERO FONDO PERMANENTE 850,000.00 41,000.00 891,000.00
2-03-01-01-01-02-07 FREYRE NSTRO.LUGAR-SORTEO Nº 046 593,000.00 128,621.00 721,621.00

2,279,621.00

PARTIDAS A DISMINUIR
IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-01-08-01-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR. 10,996,072.00 710,000.00 10,286,072.00
2-01-01-02-01-01-02 REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,450,000.00 200,000.00 1,250,000.00
2-01-01-02-01-01-09 RACIONAMIENTO Y ALIMENTOS 640,000.00 100,000.00 540,000.00
2-01-01-03-01-01-15 HOMENAJE Y CORTESÍA 450,000.00 150,000.00 300,000.00
2-02-01-08-01-23-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 1,185,000.00 950,000.00 235,000.00
2-02-03-10-01-01-10 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 43,000.00 41,000.00 2,000.00
2-03-01-01-01-02-06 FREYRE NSTRO.LUGAR-SORTEO Nº 045 320,000.00 128,621.00 191,379.00

2,279,621.00

RESUMEN:
PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 235,694,000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 2,279,621.00
PARTIDAS A DISMINUIR 2,279,621.00-

PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 235,694,000.00

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBU-
CIONES QUE  EL CARGO  LE  CONFIERE,

DECRETO Nº 135/2019

VISTO: La necesidad de incrementar algunos de los saldos disponibles a imputar del Presupuesto de Gastos
vigente y;

CONSIDERANDO: Que el Art. 7º) apartado 1), 2), 3), 4) y 5) de la Ordenanza General de Presupuesto Nº
1.629/2018 autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por
Decreto y;

EL INTENDENTE MUNICIPAL  DE FREYRE

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL
FREYRE, 31 DE JULIO DE 2019

DECRETA:

Art. 1º): Compénsese el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de Freyre, de acuerdo al siguiente
detalle:

TOTAL A DISMINUIR.................................................................$

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$

Art. 2º): Con la presente Compensación, que lleva el Nº 07, fíjase en la suma de PESOS DOSCIENTOS
TREINTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO ($235.694.000) el Cálculo de Recursos y
Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2019.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Art. 3º): Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


